ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

____________ с. Партизанское № ______

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 22.12.2022
№ 561-п «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
на территории Партизанского района, муниципальной услуги «Прием заявлений о

зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие
программы общего образования» на территории Партизанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением главы Партизанского района от 27.12.2023 № 779-п «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 22.12.2022 № 561-п «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной
образовательной организацией, реализующей образовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования на
территории Партизанского района, муниципальной услуги «Прием заявлений о
зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие
программы общего образования» на территории Партизанского района»
следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к постановлению:
в разделе II:
в пункте 8.1 абзац первый изложить в следующей редакции: «8.1. Период

приема и регистрации заявлений о предоставлении Услуги:»;
подраздел 9 признать утратившим силу;
наименование подраздела 18 «Максимальный срок ожидания в очереди»

дополнить словами «при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги
и при получении результата предоставления муниципальной услуги» дополнить
словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган,
предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;

наименование подраздела 19 «Требования к помещениям, в которых
предоставляется Услуга, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений о
предоставлении Услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и
перечнем документов, необходимых для предоставления Услуги, в том числе к
обеспечению доступности указанных объектов для инвалидов, маломобильных
групп населения» изложить в следующей редакции: «19. Требования к
помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания,
местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги,
информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и
(или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в

том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов»;

раздел IV исключить;
раздел V исключить.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.

Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
htt#s://#!rtiz!n24.g*suslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с
01.01.2025.

Глава района А.М. Сластенов